
1 

 

ZÁPIS 
 

z 15. schůze Rady města Olomouce, konané dne 11. 4. 2023 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek (omluven) 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Ferancová, Tichák, Tichý 

 
neuvolnění členové rady města 
 
omluveni 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kryl, Krbeček, Lošťák, Kolářová 
 
Dobrozemská 
 
Večeř 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Konečný, Štědrá 
Sedláková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO (včetně kontroly úkolů se čtvrtletním plněním)  
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 3. Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
4 4. Koordinovaný tah Hraniční – ukončení administrace 
5 5. Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – Jantarová stezka 1. část 
6. 6. Vyúčtování dotace PPO II. etapa B 
7 7. Veřejná zakázka č. 22105 – Sloup Nejsvětější Trojice – zahájení, komise 
8 7.1. Veřejná zakázka č. 23055 – Tř. 17. listopadu – rekonstrukce vodovodu a 

autobusových zastávek – zahájení, komise 
9 7.2. Veřejná zakázka č. 22154 – Úprava předprostoru krematoria Neředín, 

vegetační úpravy kořenového prostoru 16 ks stávajících platanů - zadání 
10 8. Rozpočtové změny roku 2023 
- 9. Rozsah stavebních úprav domů Peškova 1, Lidická 31 – rozhodnutí vlastníka 

(staženo) 
11 10. Záměry v rozvojových lokalitách 
12 11.  Moravské divadlo Olomouc – investiční záměr a zpráva o přípravě a realizaci 

projektu „Fotovoltaické panely na střechu historické budovy MDO“ 



2 

 

13 12. Moravské divadlo Olomouc – „Výstavba nových dílen, skladů a komunitního a 
edukačního centra“ – průběžná zpráva 

14 13. Moravské divadlo Olomouc – souhlas s vyřazením majetku 
15 14. Postup přípravy a projednávání investičních záměrů akciových společností, 

kde je statutární město Olomouc jediným akcionářem a příspěvkových 
organizací, kde je zřizovatelem – aktualizace č. 1 

16 15. Přeložka silnice I/46 – východní tangenta – informace o dalším postupu 
17 16. Povolení výjimky – pěší zóna 
18 17. Zvláštní užívání komunikací 
19 18. Předzahrádky 
20 19. Koncepce rozvoje činnosti MPO pro období let 2023 - 2026 
21 20. Dotace v programu Tvorba a ochrana životního prostředí 
22 21. Žádost o povolení pokácet strom na ulici Rooseveltova 
23 22. Schválení účetních závěrek, finančního vypořádání příspěvkových organizací 

– škol za účetní období r. 2022, posílení prostředků z rezervních fondů do 
fondů investic příspěvkových organizací – škol, uložení odvodů z investičních 
fondů příspěvkových organizací - škol 

24 23. Fond pomoci olomouckým dětem – 3. návrh na poskytnutí účelových darů 
žadatelům v březnu 2023 

25 24. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
26 25. Dotace v oblasti Ochrana obyvatel 
27 26. Dodatek k dohodě o spoluužívání vodního vrtu 
- 27. Projekt „Zdravé láhve“ a „Zdravá sváča“ pro děti (staženo) 
28 28. Poskytnutí pomoci v tíživé životní situaci 
29 28.1. Poskytnutí bezodkladné pomoci občanům po živelní pohromě (na stůl) 
30 29. Podpora společensko-prospěšných projektů 
31 30. Změny v komisích rady 
32 31. Organizační záležitosti 
- 32. Různé – informace členů RMO 
 
 
 

o O o 
 
15. schůzi rady města zahájil a v nepřítomnosti primátora řídil 1. náměstek Ing. Otakar 
Štěpán Bačák. Předložený návrh programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté byl 
schválen – 9 hlasů pro, 2 omluveni. Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO (včetně kontroly úkolů se čtvrtletním plněním) 
Bačák provedl materiálem po stranách. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení: 

- k termínu plnění 11. 4. 2023 dle části A) důvodové zprávy 

- s termínem plnění čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení dle části A) a B) důvodové zprávy 



3 

 

3. vypouští ze sledování 
část 3 bodu 17 usnesení RMO ze dne 15. 3. 2021, týkající se Katalogu služeb městských 
akciových společností, kde je statutární město Olomouc jediným akcionářem dle části B) 
důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Kličková, Kašpárková – majetkoprávní odbor 
Ferancová provedla materiálem po jednotlivých bodech, rozprava proběhla u bodů: 
bod 2.2: na návrh předkladatelky byl bod stažen, proběhnou další jednání. 
bod 3.1: konzultantka seznámila radní s majetkoprávními vztahy v území a požadavky 
žadatelů, problém se týkal zejména přístupové cesty. Bylo konstatováno, že je nutné přístup 
řešit tak, aby byl v souladu se záměrem realizace budoucí vozovny DPMO. Do doby, než  
OSTR koncepci území letiště vyřeší, bude projednání žádosti pozastaveno. Výstavba 
v lokalitě by měla být podmíněna vybudováním přístupové cesty, a to v místě v souladu 
s Územním plánem města Olomouc. Parametry komunikace by měl žadatel dohodnout 
s ODÚR. Projednáno bez úprav. 
bod 3.4: Konzultantka popsala majetkoprávní vztah v území. Z důvodu, že pozemky 
požadované k odprodeji jsou součástí plochy veřejných prostranství, nelze pozemky 
odprodat, je doporučeno nevyhovět žádostem a schválit pacht pozemků. Projednáno bez 
úprav. 
Další body byly projednány bez rozpravy a schváleny v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. schvaluje 
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 802 ostatní plocha o výměře 16 146 m2 a část 
pozemku parc. č. 864/1 ostatní plocha o výměře 1 203 m2, oba v k. ú. Křelov, obec Křelov – 
Břuchotín, a pozemky parc. č. 601/135 orná půda o výměře 678 m2, parc. č. 601/142 orná 
půda o výměře 240 m2 a parc. č. 601/146 orná půda o výměře 74 m2, vše v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr změnit pachtovní smlouvu č. OMAJ-SMV/PACH/002506/2016/Plh ze dne 12. 9. 2016, 
ve znění pozdějších dodatků, uzavřenou s družstvem Zemědělské družstvo Unčovice, jejímž 
předmětem je pacht pozemků v k. ú. Černovír, Chomoutov, Lošov, Neředín, Radíkov u 
Olomouce, Řepčín a Topolany u Olomouce, vše obec Olomouc, a v k. ú. Horka nad 
Moravou, obec Horka nad Moravou, k. ú. Příkazy, obec Příkazy, k. ú. Unčovice, obec Litovel 
a k. ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov. Změnou pachtovní smlouvy by mělo dojít k 
vyjmutí pozemků parc. č. 601/135 orná půda o výměře 678 m2, parc. č. 601/142 orná půda o 
výměře 240 m2 a parc. č. 601/146 orná půda o výměře 74 m2, vše v k. ú. Řepčín, obec 
Olomouc z předmětu pachtu dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

3. schvaluje 
změnu dohody o udělení souhlasu s úpravami předmětu pachtu č. OMAJ-
SMV/DOH/002035/2021/Plh uzavřené se společností Lesy města Olomouce, a.s. k 
propachtovaným pozemkům parc. č. 1229 vodní plocha a parc. č. 1230 vodní plocha, oba v 
k. ú. Dalov, obec Šternberk spočívající v upřesnění povolované stavby, v rozšíření rozsahu 
stavbou dotčených pozemků, ve zvýšení maximální částky stanovené pro realizaci stavby a 
v upřesnění povinností pachtýře, vše v rozsahu dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 



4 

 

 

4. schvaluje 
změnu pachtovní smlouvy č. OMAJ-SMV/PACH/002530/2016/Val ze dne 13. 9. 2016, ve 
znění pozdějších dodatků, uzavřenou s družstvem Zemědělské družstvo Hněvotín, jejímž 
předmětem je pacht pozemků v k. ú. Neředín a k. ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc, 
spočívající ve vyjmutí části pozemku parc. č. 381/12 orná půda o výměře 5 m2  v k. ú. 
Topolany u Olomouce, obec Olomouc z předmětu pachtu dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

5. nevyhovuje žádosti 
Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje o výpůjčku pozemku parc. č.st. 179/3 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 930 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, jehož součástí je 
budova č.p. 352, obč. vyb., ul. Tomkova č.o. 40 dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

6. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o umístění veřejné telekomunikační sítě se společností CETIN a.s., v 
budovách č. p. 391, bydlení, která je součástí pozemku parc. č. st. 916, zast. plocha a 
nádvoří, na adrese Družební č.o. 4, v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc; č. p. 591, 
bydlení, která stojí na pozemku parc. č. st. 907, zast. plocha a nádvoří, na adrese 
Rooseveltova č.o. 90, v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, za podmínek dle 
důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

7. pozastavuje 
projednávání žádostí společnosti protechnik s.r.o. o prodej: 

- části pozemku parc. č. 290/9 ostatní plocha o výměře 3 871 m2 v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc a 

- částí pozemků parc. č. 615/19 ostatní plocha o výměře 8 375 m2 a parc. č. 429/4 
ostatní plocha o výměře 228 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc, 

orgány statutárního města Olomouce do doby stanovení konkrétního využití území dle 
důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

8. nevyhovuje žádosti 
společnosti protechnik s.r.o. o zřízení služebnosti cesty přes pozemky parc. č. 540/1, parc. č. 
615/15, parc. č. 615/30 a parc. č. 615/19, vše ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc 
ve prospěch pozemků parc. č. 615/39, parc. č. 615/40, parc. č. 615/41, vše ostatní plocha a 
parc. č. st. 1526 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, adminis., 
vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

9. ukládá 
odboru majetkoprávnímu dále jednat se společností protechnik s.r.o. o zřízení služebnosti 
dle návrhu odboru majetkoprávního dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

T: 18. 7. 2023 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 

10. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti Univerzity Palackého v Olomouci o prodej pozemku parc. č. 94/58 ostatní plocha v k. 
ú. Olomouc – město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

11. schvaluje 
pacht části pozemku parc. č. 57/10 ostatní plocha o výměře 270 m2 v k. ú. Klášterní 
Hradisko, obec Olomouc panu XXXXX se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 



5 

 

 

12. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 57/10 ostatní plocha o výměře 270 m2 
v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

13. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 57/10 ostatní plocha o výměře 810 m2 
v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

14. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti paní XXXXX o prodej pozemku parc. č. st. 226/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je budova č. p. 562, víceúčel, v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 3.5. 

 

15. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
nevyhovět žádostem spolku PGST Ostrava z.s., ústavu SPOLU Olomouc, z.ú., a panu 
XXXXX o prodej pozemku parc. č. st. 557 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 434, tech. vyb., v k. ú. Lazce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

16. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti paní XXXXX o bezúplatný převod nebo prodej pozemku parc. č. 604/3 zahrada v k. 
ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.7. 

 

17. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o bezúplatný převod nebo prodej pozemku parc. č. 543/3 zahrada v k. 
ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.7. 

 

18. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti manželů XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 351/2 orná půda o výměře 8 m2 v 
k. ú. Droždín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.8. 

 

19. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavbu komunikace na pozemku parc. č. 
265/207 ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc, s XXXXX, jako budoucím dárcem, dle 
důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

20. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy na stavbu kanalizace DN 250 na pozemcích parc. č. 787/3, parc. 
č. 787/1 a parc. č. 772, vše ostatní plocha v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc, s panem 
XXXXX, jako dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

21. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavby vodovodu DN 80, vodovodu d 90 a 
splaškové kanalizace DN 250 na pozemcích parc. č. 787/3, parc. č. 787/1 a parc. č. 772, vše 
ostatní plocha v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc, s panem XXXXX, jako budoucím dárcem, 
dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

22. schvaluje 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na stavby 
vodovodu DN 80, vodovodu d 90 a splaškové kanalizace DN 250 na pozemcích parc. č. 
787/3, parc. č. 787/1 a parc. č. 772, vše ostatní plocha v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc, s 
panem XXXXX, dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 



6 

 

 

23. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavby vodovodu DN 80 a DN 100 a 
kanalizace DN 250 na pozemcích parc. č. 541/1 ostatní plocha, parc. č. st. 45 a parc. č. st. 
46, vše zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc, s XXXXX a XXXXX, 
jako budoucími dárci dle důvodové zprávy bod č. 4.5. 

 

24. schvaluje 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na stavby 
vodovodu DN 80 a DN 100 a kanalizace DN 250 na pozemcích parc. č. 541/1 ostatní plocha, 
parc. č. st. 45 a parc. č. st. 46, vše zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc, s XXXXX a XXXXX, dle důvodové zprávy bod č. 4.6. 

 

25. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 590/1 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

26. revokuje 
usnesení RMO ze dne 22. 8. 2022, bod programu č. 3., bod č. 5.4. důvodové zprávy ve věci 
schválení  zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN a VN na pozemcích parc. č. 1171 a parc. č. 1173, oba ostatní plocha v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
5.2. 

 

27. revokuje 
usnesení RMO ze dne 22. 8. 2022, bod programu č. 3., bod č. 5.4. důvodové zprávy ve věci 
schválení  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a 
provozování podzemního kabelového vedení NN a VN na pozemcích parc. č. 1171 a parc. č. 
1173, oba ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

28. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN a VN 
na pozemcích parc. č. 1171 a parc. č. 1173, oba ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

29. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN a VN na pozemcích parc. č. 1171 a parc. č. 1173, oba 
ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

30. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 42/9 zahrada a parc. č. 57/22 ostatní plocha, oba v k. ú. Klášterní 
Hradisko, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.3. 

 

31. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 42/9 zahrada a parc. č. 57/22 



7 

 

ostatní plocha, oba v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

32. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 1941/1 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.4. 

 

33. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 1941/1 ostatní plocha v k. ú. Holice 
u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 5.4. 

 

34. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 1116/1, parc. č. 1117/1 a parc. č. 1229/23, vše ostatní plocha v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.5. 

 

35. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 1116/1, parc. č. 1117/1 a parc. č. 
1229/23, vše ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.5. 

 

36. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 373/23, parc. č. 395/9, parc. č. 440/5, parc. č. 479/18 a parc. č. 479/34, 
vše ostatní plocha, a parc. č. 395/5, parc. č. 479/75 a parc. č. 479/76, vše orná půda, vše v 
k. ú. Chválkovice, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 5.6. 

 

37. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 373/23, parc. č. 395/9, parc. č. 
440/5, parc. č. 479/18 a parc. č. 479/34, vše ostatní plocha, a parc. č. 395/5, parc. č. 479/75 
a parc. č. 479/76, vše orná půda, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.6. 
 

38. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 605/1 ostatní plocha a parc. č. 1013 trvalý travní porost a uložení a 
provozování podzemního kabelového vedení VN na pozemku parc. č. 1036/1 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 5.7. 
 

39. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 605/1 ostatní plocha a parc. č. 
1013 trvalý travní porost a uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN na 
pozemku parc. č. 1036/1 ostatní plocha, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.7. 



8 

 

 

40. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 53/3 ostatní plocha, parc. č. 121/24 orná půda a parc. č. 546/1 ostatní 
plocha, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 5.8. 
 

41. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního  kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 53/3 ostatní plocha, parc. č. 
121/24 orná půda a parc. č. 546/1 ostatní plocha, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.8. 

 

42. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 693 ostatní plocha v k. ú. Nemilany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.9. 

 

43. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 693 ostatní plocha v k. ú. 
Nemilany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.9. 

 

44. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 1224 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.10. 

 

45. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 1224 ostatní plocha v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.10. 

 

46. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 607/48 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  dle důvodové zprávy bod č. 5.11. 

 

47. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 607/48 ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.11. 
 

48. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 120/5, parc. č. 835/1 a parc. č. 835/10, vše ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 
5.12. 
 

 



9 

 

49. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 120/5, parc. č. 835/1 a parc. č. 
835/10, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN 
a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.12. 
 

50. schvaluje 
skončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. 278/97 orná půda, parc. č. 278/5, parc. 
č. 824/2 a parc. č. 1023, oba ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a parc. č. 
1562/21 a parc. č. 1959/1, vše ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti MERIT GROUP, a.s., dohodou dle důvodové zprávy bod č. 5.13. 
 

51. revokuje 
usnesení RMO ze dne 8. 8. 2022, bod programu č. 2, bod č. 5.24. důvodové zprávy ve věci 
schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a 
provozování horkovodu na pozemku parc. č. 697 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.14. 
 

52. revokuje 
usnesení RMO ze dne 8. 8. 2022, bod programu č. 2, bod č. 5.24. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování horkovodu na pozemku parc. č. 
697 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie 
ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.14. 
 

53. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na pozemku 
parc. č. 697 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia 
Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.14. 
 

54. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
rozvodného tepelného zařízení na pozemku parc. č. 697 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 
5.14. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Bod programu: 3. 
Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Konzultanti: Drešr, Válková – odbor investic 
Tichý provedl materiálem po jednotlivých bodech. Projednáno bez diskuse, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
záměr darování částí pozemků parc.č. 480/3 ostatní plocha o výměře 8 m2 (dle GP část „b“), 
parc.č. 470/3 ostatní plocha o výměře 214 m2 (dle GP část „c“), parc.č. 540/32 ostatní 
plocha o výměře 23 m2 (dle GP část „a“) vše v k.ú. Neředín, obec Olomouc z vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.1. 
 



10 

 

3. schvaluje 
zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 1414/1, ostatní plocha v k.ú. Chválkovice, obec 
Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouc, ve prospěch oprávněného společnosti 
CETIN a.s. v rozsahu dle geometrického plánu spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a 
opravách podzemního komunikačního vedení včetně práva vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek v souvislosti vybudováním, provozováním, údržbou, opravou, úpravou a 
odstraněním podzemního komunikačního vedení na dobu neurčitou za jednorázovou 
náhradu ve výši 100,- Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.1. 
 

4. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na pozemek parc.č. 601/1 ostatní plocha v k.ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, s právem hospodaření Správa 
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace ve prospěch statutárního města 
Olomouce v rámci stavby „Střední Novosadská, U Dětského domova – propojení 
cyklostezka“ dle situačního nákresu na dobu určitou od protokolárního předání do 
protokolárního převzetí stavby, maximálně však na dobu jednoho roku za nájemné ve výši 
40 Kč/m²/1den, min. však 300 Kč dle důvodové zprávy bod 2.2. 

 

5. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na části pozemku parc. č. 852/1 a parc. č. 141 v k.ú. Olomouc-
město ve vlastnictví České republiky, s právem hospodaření Povodí Moravy, s.p., o celkové 
výměře pronajímané plochy 614 m2 o maximální výši nájemného 23.946 Kč/rok dle 
důvodové zprávy bod 2.3. 

 

6. schvaluje 
zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 755/1, v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc 
dle situačního nákresu ve vlastnictví statutárního města Olomouc jakožto povinného ve 
prospěch oprávněného společnosti ČEZ Distribuce a.s., spočívající v uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN a umístění a provozování rozpojovací skříně na dobu 
neurčitou a jednorázovou úhradu ve výši 100 Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.4. 

 

7. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 
755/1, v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc dle situačního nákresu ve vlastnictví statutárního 
města Olomouc jakožto budoucího povinného ve prospěch budoucího oprávněného 
společnosti ČEZ Distribuce a.s., spočívající v uložení a provozování podzemního kabelového 
vedení NN a umístění a provozování rozpojovací skříně na dobu neurčitou a jednorázovou 
úhradu ve výši 100 Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.4. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 4. 
Koordinovaný tah hraniční – ukončení administrace 
Konzultanti: Drešr, Válek – odbor investic 
Tichý uvedl bod a vysvětlil, že je nutné od dotace odstoupit, aby bylo možné zažádat o dotaci 
v rámci dalšího programového období. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. schvaluje 
ukončení administrace projektu „Hraniční ulice - koordinovaný tah, SSZ“ 

 



11 

 

Usnesení bylo schváleno:  9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
 
Bod programu: 5. 
Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – Jantarová stezka 1. část 
Konzultanti: Drešr, Válek – odbor investic 
Tichý uvedl bod, projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 1 a 2 dle části B důvodové zprávy 

T: 25. 4. 2023 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

3. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 3 dle části B důvodové zprávy 

T: 25. 4. 2023 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

4. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 4 a 5 dle části B důvodové zprávy 
T: 25. 4. 2023 
O: vedoucí odboru investic 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 6. 
Vyúčtování dotace PPO II. etapa B 
Konzultanti: Drešr – odbor investic 
Tichý uvedl bod, projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
Bod programu: 7. 
Veřejná zakázka č. 22105 – Sloup Nejsvětější Trojice – zahájení, komise 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Tichý uvedl bod. Drešr reagoval na dotazy členů RMO týkající se nedávné opravy sloupu a 
vysvětlil, že před asi 10 lety se provádělo čištění, nyní je nutná rozsáhlejší oprava. Byla 
konstatována nutnost komunikovat realizaci s veřejností. Harmonogram bude s velkou 
pravděpodobností měněn podle požadavků památkářů. Způsob zaplachtování bude řešen až 
po výběru zhotovitele, tj. restaurátora. Důvodová zpráva byla doplněna o nové členy 
hodnotící komise: Mgr. Tichý, Ing. arch. Pejpek. 



12 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 
 
Bod programu: 7.1. 
Veřejná zakázka č. 23055 – Tř. 17. listopadu – rekonstrukce vodovodu a autobusových 
zastávek – zahájení, komise 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Tichý uvedl bod a konstatoval, že akce je řešena ve spolupráci s Olomouckým krajem. 
Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 



13 

 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
Bod programu: 7.2. 
Veřejná zakázka č. 22154 – Úprava předprostoru krematoria Neředín, vegetační úpravy 
kořenového prostoru 16 ks stávajících platanů - zadání 
Konzultant: Neplechová – odbor investic 
Bačák uvedl bod a informoval, že jeden z uchazečů byl vyloučen pro profesní nezpůsobilost. 
Materiál byl projednán bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. vylučuje 
v souladu s § 122 odst. 7 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. účastníka zadávacího řízení dle 
důvodové zprávy, 

 

3. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
Bod programu: 8. 
Rozpočtové změny roku 2023 
Konzultant: Dokoupilová – ekonomický odbor 
Bačák provedl materiálem, informoval o výši rezervy. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2023 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 



14 

 

 
Bod programu: 9. 
Rozsah stavebních úprav domů Peškova 1, Lidická 31 – rozhodnutí vlastníka (staženo) 
 
 
Bod programu: 10. 
Záměry v rozvojových lokalitách 
Konzultanti: Bogoč, Křenková – OSTR 
Pejpek uvedl bod a blíže popsal předložené záměry developerů. 
Tajemník upozornil na možné problémy s dodávkou vody v lokalitě Cihelna. Křenková 
potvrdila, že v případě vyšší kapacity bydlení v této lokalitě bude nutné vybudovat 
přečerpávací stanici. 
V souvislosti s chystanými záměry budování dalšího bydlení ve městě se připravuje materiál 
za účelem zjištění kapacit MŠ a ZŠ. 
Kryl požádal jako předseda komise městské části Řepčín o možnost účasti na jednáních 
v souvislosti s přípravou developerského projektu v lokalitě Pražská.  
Radní vzali materiál na vědomí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
Bod programu: 11. 
Moravské divadlo Olomouc – investiční záměr a zpráva o přípravě a realizaci projektu 
„Fotovoltaické panely na střechu historické budovy MDO“ 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR, Gerneš – MDO, a. s. 
Gerneš okomentoval záměr. Reagoval na dotazy radních. Mimo jiné zmínil, že energetická 
soběstačnost by se měla zvýšit o 13 %, přičemž ročně vynaloží na energie 5 – 7 mil. Kč. Z 
dotace bude hrazeno 1,8 mil. Kč z celkových nákladů 2,1 mil Kč.  
Svozil okomentoval technické řešení. 
Bogoč doplnil, že v červnu budou radě města předloženy návrhy variant energetického 
řešení budov ve vlastnictví města.  
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
odboru dotačních titulů součinnost a spolupráci při podání žádosti o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí 

T: 13. 6. 2023 
O: vedoucí odboru dotačních projektů 
 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 

T: 25. 4. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 



15 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 
Bod programu: 12. 
Moravské divadlo Olomouc – „Výstavba nových dílen, skladů a komunitního a 
edukačního centra“ – průběžná zpráva 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR, Drešr – odbor investic, Gerneš – MDO, a.s. 
Tichák okomentoval problematiku. Konzultanti reagovali na dotazy radních. Bylo 
poukazováno na skutečnost, že kofinancování projektu je zatím pouze přislíbeno. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
ekonomickému odboru zařadit 2 mil. Kč na pořízení projektové dokumentace do nekrytých 
požadavků rozpočtu a ihned je vykrýt 

T: 25. 4. 2023 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

3. ukládá 
investičnímu odboru, oddělení přípravy a oddělení veřejných zakázek, vypsat ZŘ na pořízení 
projektové dokumentace dle harmonogramu důvodové zprávy 

T: 25. 4. 2023 
O: vedoucí odboru investic 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 zdržel se, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
Bod programu: 13. 
Moravské divadlo Olomouc – souhlas s vyřazením majetku 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR 
Tichák uvedl bod s tím, že se jedná o vyřazení zastaralého softweru. Projednáno bez 
diskuse, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s vyřazením Softwaru MS Office 2003 Win32 pro 10 počítačů a Softwaru uživatelský 
program - databáze evidence docházky 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Moravské divadlo Olomouc 

T: 25. 4. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 



16 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 
 
 
Bod programu: 14. 
Postup přípravy a projednávání investičních záměrů akciových společností, kde je 
statutární město Olomouc jediným akcionářem a příspěvkových organizací, kde je 
zřizovatelem – aktualizace č. 1 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR 
Bačák uvedl bod. 
Diskuse se týkala zveřejňování záměrů městských společností při jejich projednávání a 
schvalování v orgánech města a s tím související hrozba zneužití navrhovaných inovací 
konkurencí. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu vč. příloh 

 

2. schvaluje 
aktualizaci č. 1. Postupu přípravy a projednávání investičních záměrů akciových společností, 
kde je statutární město Olomouc jediným akcionářem a příspěvkových organizací, kde je 
zřizovatelem dle důvodové zprávy vč. příloh 

 

3. ukládá 
vedoucím odborů a ředitelům příspěvkových organizací dodržovat tento schválený 
aktualizovaný postup 

T: ročně 
O: vedoucí odborů 
 

 

4. ukládá 
odboru strategie a řízení a odboru školství informovat o přijatém usnesení jednotlivé ředitele 
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 

T: 25. 4. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení, vedoucí odboru školství 
 

5. rozhodla 
podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady v 
souladu s ustanovením § 12 odst. 1. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, takto: 

ukládá společnostem  

• AQUAPARK OLOMOUC, a.s. 

• Dopravní podnik města Olomouce, a.s. 

• Lesy města Olomouce, a.s. 

• Správa nemovitostí Olomouc, a.s. 

• Technické služby města Olomouce, a.s. a 

• Výstaviště Flora Olomouc, a.s. 

postupovat při přípravě a projednávání svých investičních záměrů dle schváleného 



17 

 

aktualizovaného postupu 

 

6. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady dle důvodové zprávy a příloh důvodové 
zprávy 

T: 25. 4. 2023 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

7. pověřuje 
Ing. Otakara Štěpána Bačáka, 1. náměstka primátora, a Ing. Zdeňka Bogoče, vedoucího 
odboru strategie a řízení Magistrátu města Olomouce,  

a) kontrolou plnění tohoto pokynu jediného akcionáře,  

b) koordinací při plnění tohoto pokynu a  

c) metodickou podporou pro dotčené společnosti 
T: ročně 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 15. 
Přeložka silnice I/46 – východní tangenta – informace o dalším postupu 
Konzultanti: Bogoč – OSTR, Vrtalová, Mrázek – právní odbor 
Pejpek okomentoval problematiku. Konzultanti z právního odboru blíže popsali varianty 
postupu. V rozpravě zazněla obava z možnosti systémové podjatosti vodoprávního úřadu. 
Bylo navrženo počkat na metodický pokyn z ministerstva. Předkladatel nesouhlasil s tímto 
postupem. Bylo navrženo postupovat pouze dle varianty b). Návrh usnesení i důvodová 
zpráva byla upravena v souladu s diskusí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 
 

 

2. souhlasí 
s postupem dle části III., písm. b) důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
Ing. arch. Tomáši Pejpkovi, náměstkovi primátora, předložit Radě města Olomouce ke 
schválení návrh zadání Technicko-vyhledávací studie náhradních vodních zdrojů dle 
důvodové zprávy 
T: 25. 4. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Bod programu: 16. 
Povolení výjimky – pěší zóna 
Konzultanti: Černý, Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová uvedla bod a doporučila akceptovat návrh odboru dopravy a územního rozvoje. 
Schváleno dle návrhu odboru. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
Bod programu: 17. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Černý, Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová okomentovala předložené žádosti. Rozprava byla vedena k zamítavému 
stanovisku vyhrazeného stání na ulici Jungmannova. Radou schváleno dle návrhu odboru. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. nesouhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ulici Jungmannova 

 

3. souhlasí 
se zřízením vyhrazeného parkování v ulici Husova 

 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ulici Heyrovského 

 

5. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ulici Smetanova 

 

6. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ulici Koželužská 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
 
 
 
 



19 

 

Bod programu: 18. 
Předzahrádky 
Konzultanti: Černý, Nezhyba – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová uvedla bod s tím, že všechny předzahrádky byly v minulosti provozovány. Radní 
upozornili, že u některých provozoven jsou nevhodně umístěny reklamní zařízení, tzv. A 
stojany. Konzultant reagoval, že stojany typu A jsou povolovány samostatným rozhodnutím, 
včetně místa určení. Radní doporučili, aby byla prováděna kontrola umístění stojanů 
prostřednictvím hlídek strážníků MPO. 
Schváleno v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení COFFEESHOP 
COMPANY v ulici  28.října, Olomouc, v rozsahu 15,82 m2 pro žadatele fu BAmartis, s.r.o., 
Bacherova 1208/3, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 1.5. do 31.10.  2023. 

 

2. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení FABBRICA DI CAFFE                   
v ulici  Ladova 1, Olomouc, v rozsahu 8,75 + 0,36 m2 pro žadatele fu Továrna na kávu, s.r.o, 
Ladova1, 779 00 Olomouc,  na dobu od 22.4. do 30.10. 2023. 

 

3. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení SPORTBAR PREMIÉR 21 
v ulici tř. Míru 32, Olomouc, v rozsahu 21,36 + 21,56 m2  pro žadatele fu Down company, 
spol. s r.o., tř. Míru 32, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 1.5. do 30.9. 2023. 

 

4. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení ELDORÁDO v ulici Na 
Střelnici parc.č. 115/2, (provozovna Bořivojova 1),  Olomouc, v rozsahu 10 m2  pro žadatelku 
XXXXX,  na dobu  od 1.5. do 30.9.  2023. 

 

5. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení  ZDRAVÁ PECKA  v ulici  
Legionářská 11, Olomouc, v rozsahu 27 m2  pro žadatele fu Zdravá pecka s.r.o., Kmochova 
210/11, 779 00 Olomouc,  na dobu od 15.5. do 31.8.  2023. 

 

6. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení LOS BASTARDOS v ulici 
Komenského 12, Olomouc, v rozsahu 13,6 m2 pro žadatele XXXXX, na dobu od 20.4. do 
30.9.  2023. 

 

7. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení  Q SEDM PUB v ulici  
Rožňavská 8, Olomouc, v rozsahu 28,04 m2 pro žadatele  fu Q sedm pub, s.r.o., Krasická 
359/51, 796 01 Prostějov 1,  na dobu  od 1.5. do 31.10.  2023. 

 

8. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení BAR U ZUBRA v ulici 
Šubova 46, Olomouc, v rozsahu 19,60 m2 pro žadatele XXXXX,  na dobu  od 22.4. do 30.9. 
2023. 

 



20 

 

9. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení LAHŮDKY 
MARTINÁSEK v ulici Ostružnická 24,  Olomouc, v rozsahu 3 m2  pro žadatele fu LAHŮDKY 
– MARTINÁSEK s.r.o,  Pasteurova 13a, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 1.5. do 30.9. 2023. 

 

10. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení NA BŘEHU RHÔNY                
v ulici Dolní náměstí 2, Olomouc, v rozsahu 41m2 pro žadatele XXXXX, na dobu  od 1.5. do 
30.9. 2023. 

 

11. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení KAVÁRNA V LESE na 
Žerotínově náměstí 3, Olomouc, v rozsahu 8 m2 pro žadatele XXXXX, na dobu od 1.5. do 
31.10. 2023. 

 

12. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz zařízení PEKAŘSTVÍ A CUKRÁŘSTVÍ SÁZAVA 
v ul. 28. října 13, Olomouc, v rozsahu 1,2 m2 pro žadatele fu Pekařství a cukrářství Sázava, 
s.r.o., Sázava 180, 563 01 Lanškroun, na dobu od 21.4. do 31.10. 2023. 

 

13. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení DVĚ KAVÁRNA BAR v 
ulici 8. května, Olomouc, v rozsahu 48 m2 pro žadatele fu Denanik trade s.r.o., Na 
Hřebenkách 815/130, 150 00 Praha,  na dobu  od 1.5. do 31.10.  2023. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 19. 
Koncepce rozvoje činnosti MPO pro období let 2023 - 2026 
Konzultant: Skalický – ředitel MPO 
Před projednáním bodu byl ředitel MPO požádán o dohled nad umístěním reklamních 
stojanů u předzahrádek – viz. bod 18. Skalický přislíbil součinnost.  
Bačák uvedl bod za nepřítomného primátora.  
Ředitel MPO představil Koncepci rozvoje činnosti MPO pro období 2023 – 2026, včetně 
hlavních směrů stěžejních činností MPO. 
 Dále podal informace o plnění Koncepce v minulých letech, poukázal zejména na: 
- rekonstrukci operačního střediska; 
- modernizaci monitorovacího kamerového a dohlížecího systému; 
- spolupráci s ostatními složkami, zejména s KMČ; 
- aktuální personální obsazení (10 funkčních míst neobsazeno); 
- začínající automatizaci kontrol parkovacích zón. 
Radní vzali materiál na vědomí a předloženou Koncepci schválili bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Koncepci rozvoje činnosti Městské policie Olomouc pro období let 2023-2026 



21 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 20. 
Dotace v programu Tvorba a ochrana životního prostředí 
Konzultantka: Matzenauerová – OMZOH 
Bačák okomentoval předloženou žádost a odůvodnil výši finančního příspěvku. Radou 
akceptováno bez výhrad a schváleno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotace u žádostí do 50 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2023 dle přílohy                             
č.1 důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace u žádosti do 50 tis. Kč s příjemcem                 
dle přílohy č.1 důvodové zprávy ve znění dle vzorové smlouvy 

 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce s poskytnutím dotace u  žádosti do 50 tis. Kč                     
z rozpočtu SMOl roku 2023 dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
 
Bod programu: 21. 
Žádost o povolení pokácet strom na ulici Rooseveltova 
Konzultanti: Štěpánková, Lakomá – OMZOH; Mrázek – odbor právní 
Bačák popsal žádost společenství vlastníků bytového domu Rooseveltova 82 o povolení ke 
kácení vrby, která se nachází v těsné blízkosti domu. Konzultantky uvedly, že nebyly 
shledány závažné důvodu pro pokácení předmětného stromu a je navrhováno provést 
v předjaří roku 2024 redukci koruny stromu, čímž se zmenší možná míra poškození domu. 
V tomto duchu bude žadatelům odpovězeno. Radou akceptováno bez výhrad.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
odpovědět podatelům dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

T: 25. 4. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 



22 

 

Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
Bod programu: 22. 
Schválení účetních závěrek, finančního vypořádání příspěvkových organizací – škol za 
účetní období r. 2022, posílení prostředků z rezervních fondů do fondů investic 
příspěvkových organizací – škol, uložení odvodů z investičních fondů příspěvkových 
organizací - škol 
Konzultantka: Bučková – odbor školství 
Tichák uvedl bod. Konzultantka v rozpravě reagovala na dotazy a připomínky členů rady. 
Schváleno bez úprav v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů účetní závěrky PO – 
škol za účetní období 2022 dle přílohy č. 1 a 2 bodu A) důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
náměstka primátora Mgr. Viktora Ticháka, Ph.D. podpisem Protokolů o schvalování účetních 
závěrek jednotlivých PO - škol dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů návrh finančního vypořádání roku 2022 příspěvkových organizací 
– škol uvedených v příloze č. 4 dle bodu B) důvodové zprávy 

 

5. schvaluje 
návrh použití finančních prostředků rezervních fondů k posílení zdrojů fondů investic 
příspěvkových organizací – škol uvedených v příloze č. 5 bodu C) důvodové zprávy 

 

6. schvaluje 
uložení odvodů z fondů investic příspěvkových organizací – škol uvedených v bodě D) 
důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

7. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací - škol 

T: 25. 4. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
 
 
 
 



23 

 

Bod programu: 23. 
Fond pomoci olomouckým dětem – 3. návrh na poskytnutí účelových darů žadatelům 
v březnu 2023 
Konzultanti: Večeřová – odbor školství; Majer – odbor sociálních věcí 
Tichák okomentoval materiál s tím, že současně je předkládána ke schválení změna Statutu 
Fondu pomoci olomouckým dětem. Následně změnu blíže představil. 
Schváleno dle předloženého návrhu.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. schvaluje 
změnu účelu využití daru dle důvodové zprávy 

 

4. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 25. 4. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

6. souhlasí 
se změnou Statutu Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 

7. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Statut Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 

8. ukládá 
předložit Statut Fondu pomoci olomouckým dětem na jednání Zastupitelstva města 
Olomouce 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 
 
 
Bod programu: 24. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Majer blíže okomentoval předložené žádosti o poskytnutí nájmu bytu zvláštního určení, 
žádosti o výjimku z Pravidel a žádosti o výměnu bytu. U všech žádostí uvedl stanovisko 
odboru a Sociální komise RMO. Schváleno v předloženém znění. 
Usnesení: 



24 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení - BPS, dle bodu 1. důvodové zprávy 

 

3. neschvaluje 
žádost o výjimku z Pravidel, dle bodu 2. písm. a) důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
žádost o výjimku z Pravidel, dle bodu 2. písm. b) důvodové zprávy 

 

5. schvaluje 
žádost o výměnu bytu, dle bodu 3. písm. a) důvodové zprávy 

 

6. neschvaluje 
žádost o výměnu bytu, dle bodu 3. písm. b) důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 
 
 
Bod programu: 25. 
Dotace v oblasti Ochrana obyvatel 
Konzultanti: Langr, Vysloužil, Čechová – odbor ochrany 
Langr okomentoval předložené žádosti. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací v oblasti ochrany obyvatel do 50 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy včetně 
rozpočtových změn 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 50. tis. Kč s příjemci dle přílohy 
důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi v oblasti ochrany 
obyvatel do 50 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

 

 

 



25 

 

5. ukládá 
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města 
Olomouce 

T: 23. 5. 2023 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 26. 
Dodatek k dohodě o spoluužívání vodního vrtu 
Konzultanti: Langr, Vysloužil, Čechová – odbor ochrany 
Langr okomentoval materiál a v rozpravě reagoval na dotazy radních. Schváleno bez úprav 
v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
znění a uzavření dodatku dohody dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem dodatku dohody dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 
Bod programu: 27. 
Projekt „Zdravé láhve“ a „Zdravá sváča“ pro děti (staženo) 
Materiál byl po projednání stažen s tím, že bude prostřednictvím odboru školství zajištěn 
průzkum ve školách ohledně používání „zdravých lahví“, popř. „svačinových boxů“. Po 
vyhodnocení bude materiál opětovně předložen na jednání rady. 
 
 
Bod programu: 28. 
Poskytnutí pomoci v tíživé životní situaci 
Konzultanti: Langr, Vysloužil, Čechová – odbor ochrany 
Bačák stručně okomentoval materiál s tím, že finanční prostředky jsou alokovány v rozpočtu 
odboru ochrany. Schváleno v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 



26 

 

 
Bod programu: 28.1. 
Poskytnutí bezodkladné pomoci občanům po živelní pohromě (na stůl) 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Majer citoval návrh na poskytnutí bezodkladné pomoci občanům města po požáru rodinného 
domu. Radou schváleno bez výhrad. 
Vzhledem k výši peněžitého daru bude materiál postoupen ke schválení ZMO. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
právní jednání za statutární město Olomouc – poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
statutárního města Olomouce, dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
právní jednání za statutární město Olomouc – poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
statutárního města Olomouce ve výši 50 000 Kč obdarované paní Evě Hanusové a ve výši 
50 000 Kč obdarovanému panu Josefu Hanusovi, dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
Bod programu: 29. 
Podpora společensko-prospěšných projektů 
Bačák uvedl bod za nepřítomného primátora. Rozprava byla vedena u žádosti na realizaci 
programu Zdravotních klaunů ve FNOl; žádost byla z projednávání stažena s tím, že na příští 
schůzi RMO budou přítomni zástupci společnosti, kteří odůvodní požadavek na přidělení 
dotace.  
S uvedenou úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotace u žádosti do 50 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2023 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace u žádosti do 50 tis. Kč s příjemcem dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce s poskytnutím dotace u žádosti do 50 tis. Kč                      
z rozpočtu SMOl roku 2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 



27 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 
Bod programu: 30. 
Změny v komisích rady 
Tichák okomentoval materiál. Požádal o doplnění materiálu – změnu v KMČ 5 – Chomoutov 
na pozici předsedy KMČ. Členka komise paní Barbara Omelková nahradí dosavadního 
předsedu pana Jana Mikulku, který bude v komisi nadále jako řadový člen. S uvedenou 
úpravou byl materiál schválen.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. jmenuje 
členy komise pro prevenci kriminality a komise pro výchovu a vzdělávání dle bodu 1 a 2 
důvodové zprávy 

 

3. odvolává 
z funkce předsedy KMČ 5 - Chomoutov pana Jana Mikulku dle důvodové zprávy 

 

4. jmenuje 
do funkce předsedy KMČ 5 - Chomoutov paní Barbaru Omelkovou dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 
Bod programu: 31. 
Organizační záležitosti 
Tajemník uvedl bod a odůvodnil navrhovanou změnu na odboru investic. Schváleno dle 
předloženého návrhu. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změnu v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy                         
s účinností od 1. 5. 2023 

 

3. schvaluje 
zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2023 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 



28 

 

Bod programu: 32. 
Různé – informace členů RMO 
- jako konzultantka byla přizvána vedoucí oddělení zahraničních vztahů Podlipská. Z důvodu 
zdravotní indispozice primátora radní rozhodli zrušit zahraniční služební cestu do Krakowa, 
která se měla uskutečnit od 12. 4. 2023. 
 
 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno ve 13:00 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 17. 4. 2023 
Zápis byl podepsán dne:  18. 4. 2023 
 
 
 
Ing. Otakar Štěpán Bačák v. z. 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA  Ing. arch. Tomáš Pejpek v. r.  
primátor města Olomouce        náměstek primátora  
 


